
ПОЧЕТНАЯ
ГРАМОТА

НАГРАЖДАЕТСЯ

Гейдарова Елена Михайловна

старший воспитатель МБДОУДС КВ № 8 тт. Черноморского

ПРИЗЕР

конкурса методических разработок педагогов дошкольных 
образовательных организаций Северского района 

по теме «Знай и люби свой край» 
в номинации 

«Другие педагогические мероприятия»

Начальник управления образования 
1й?министрации МО Северский район Л.В.Маз

СЕВЕРСКАЯ, 2017 г



УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ  
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

СЕВЕРСКИЙ РАЙОН

П Р И К А З

станица Северская

Об итогах районного конкурса методических разработок 
педагогов дошкольных образовательных организаций 
Северскою района по теме «Знай и люби свой край»

В соответствии с приказом управления образования от 06.02.201 7 года 
№ 108 «О проведении районного конкурса методических разработок 
педагогов дошкольных образовательных организаций Северского района по 
теме «Знай и люби свой край» с 13.02,2017 г. по 28.02.2017 г. был проведён 
районный конкурс методических разработок педагогов ДОС по теме «Знай и 
люби свой край». В конкурсе приняли участие 57 методических разработок 
из 19-ти дошкольных образовательных организаций: ДОО № 3, 4, 7, 8, 9, 14, 
15, 21, 24, 25, 26, 27, 28, 31, 34, 35, 39, 41, 42.

На основании итогового протокола жюри конкурса от 21.02.2017 года 
п р и к а з ы в а ю :

1. Признать в номинации «Конспекты организации образовательной 
деятельности» районного конкурса методических разработок педагогов 
дошкольных образовательных организаций Северского района по теме «Знай 
и люби свой край»:

1) победителем -  Казакову Галину Васильевну, воспитателя МБДОУ 
ДС ОВ № 28 гит. Черноморского, за методическую разработку «Путешествие 
по Краснодарскому краю» (для детей подготовительного к школе возраста);

2) призёрами -  Дмитренко Нину Михайловну, воспитателя МБДОУ ДС 
КВ № 39 пгт. Ильского, за методическую разработку «В гостях у казачки» 
(для детей младшего возраста) (2 место); Хедер Юлию Владимировну, 
старшего воспитателя МБДОУ ДС ICB № 34 пгт. Афипского, за 
методическую разработку «Петриковская роспись» (для детей старшего 
дошкольного возраста) (3 место); .*.

3) лауреатами -  Гареликову Наталью Николаевну, воспитателя МБДОУ 
ДС КВ № 9 пгт. Афипского, за методическую разработку «Край родной мой, 
край -  любимый» (для детей старшего дошкольного возраста); Бадьян 
Светлану Ивановну, воспитателя МБДОУ ДС ОВ № 42 ст. Северской, за



методическую разработку «Черное море. Сказка о волне и художнике» (для 
детей подготовительного к школе возраста).

2. Признать в номинации «Сценарии развлечений и праздников» 
районного конкурса методических разработок педагогов дошкольных 
образовательных организаций Северского района по теме «Знай и люби свой 
край»:

1) победителями -  Кренёву Ольгу Вячеславовну и Ложечник Наталью 
Павловну, воспитателей МБДОУ ДС ОВ № 7 пгт. Ильского, за методическую 
разработку «Весенние посиделки» (для детей младшего возраста);

2) призёрами -  Трохан Ирину Васильевну, музыкального руководителя 
МБДОУ ЦРР-ДС № 15 «Берёзка» пгт. Ильского, за методическую разработку 
«Край родной — земля Кубанская» (для детей подготовительного к школе 
возраста) (2 место); Дмитриеву Елену Ива&овну, 4aif$a Анастасию 
Сергеевну, воспитателей, Горинову Валентину Константиновну, 
музыкального руководителя МБДОУ ДС ОВ № 21 ст. Азовской, за 
методическую разработку «Хлеб -  всему голова» (для детей старшего 
дошкольного возраста) (3 место).

3. Признать в номинации «Другие педагогические мероприятия» 
районйого конкурса методических разработок педагогов дошкольных 
образовательных организаций Северского района по теме «Знай и люби свой 
край»:

1) победителем -  Волкову Ирину Анатольевну, воспитателя МБДОУ 
ДС ОВ № 21 ст. Азовской, за методическую разработку «Экологическая 
тропа «Детский сад -  река Убин» (для детей старшего дошкольного 
возраста);

2) призёрами. -  Туманову Татьян) Владимировну:, воспитателя МБДОУ 
ДС ОВ № 21 ст. Азовской, за методическую разработку «Проект «Казачья 
хата» (для детей старшего дошкольного возраста) (2 место); Гейдарову Елену 
Михайловну, старшего воспитателя МБДОУ ДС КВ № 8 пгт. Черноморского, 
за методическую разработку «Педагогический проект «Музей народного 
быта как средство развития патриотических чувств у детей дошкольного 
возраста» (3 место).

4. Наградить победителей и призёров районного конкурса 
методических разработок педагогов дошкольных образовательных 
организаций Северского района по теме «Знай и люби свой край» дипломами 
управления образования, лауреатов -  грамотами управления образования.

5. Контроль за выполнением приказа возложить на С.В.Игнатову, 
заместителя начальника управления образования,

Начальник управления образования х  / т /  Л.В.Мазько

Чу


